

Protokół nr 6/23
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które odbyło się 16.06.2023 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9 przewodnicząca, radna Sławomira Polewana, co w obecności jeszcze dwojga członków komisji (Marian Kuropatwiński, Katarzyna Karwat - sekretarz), stanowiło kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu udział wzięli również radca prawny ratusza Marcin Will, Angelika Walat – zastępca Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej UM.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie.

Ad. 2

Członkowie komisji zapoznali się ze skargą na Przewodniczącą Rady Sołectkiej w Sołectwie Gogolin (skierowaną także do wojewody bydgoskiego) i jej działalność. Skarżący twierdzi, że jest wypraszany z zebrań wiejskich lub pozbawiany podczas nich możliwości wypowiedzenia się, a tymczasem on pragnie jedynie z pomocą sołectwa ocalić od zapomnienia zaniedbywany przez lata cmentarz ewangelicki w Gogolinie. Skarżący ma także zastrzeżenia do działalności wiejskiej świetlicy w Gogolinie – podkreśla, że echa konfliktu znajdują ujście w mediach społecznościowych, przez co dochodzi do naruszania jego dóbr osobistych w sferze publicznej.

Radca prawny Marcin Will podkreślił, że należy odróżnić kwestię osobistych zatargów od zarzutów pod adresem Rady Sołectkiej. Z dokumentacji wynika, że świetlica wiejska służy mieszkańcom i jest wykorzystywana zgodnie ze statutem. Przywołano także opinię koordynatora świetlic z ramienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie (której to instytucji świetlice gminne podlegają), że nie stwierdzono dotychczas żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu gogolińskiej świetlicy. – W mojej opinii prawo nie zostało w żaden sposób naruszone, dlatego nie ma podstaw, żeby Rada Miejska podejmowała w tej sprawie jakiegokolwiek działania. Do pisemnej skargi dołączono płytę CD, zawartości której niestety nie udało się jednak w żaden sposób odtworzyć – podsumował radca prawny.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała skarżącemu zgłoszenie zastrzeżeń na działalność świetlicy w pierwszej kolejności do organu prowadzącego, czyli M-GOK-u. Zasugerowała także, że jeśli miłośnicy historii Gogolina posiadają jakieś cenne materiały z przeszłości tej wsi, to warto się skierować z nimi do Pracowni Regionalistycznej, działającej przy Punkcie Informacji Turystycznej w Koronowie.

Tą konkluzją omawianie zagadnienia zostało zakończone. Radni wyrazili żal i ubolewanie, że strony nie mogą dojść do porozumienia dla dobra lokalnej społeczności. Zdecydowali też, że na razie skarga nie będzie formalnie rozpatrywana – sprawą tą zajmą się podczas kolejnego posiedzenia, czyli pod koniec sierpnia 2023, licząc m.in. na możliwość odtworzenia wówczas zawartości nośnika CD.

Ad. 3

Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM.

Ad. 4

Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 5

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji zarządziła ich zakończenie.

Protokół sporządziła
radna Katarzyna Karwat

Przewodnicząca Komisji
Sławomira Polewana